

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504018	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	287日間 自 令和 7年 3月 8日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	48,175
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		34,111,065				
道路維持修繕工		式	1		2,001,891				
道路除草工		式	1		455,900				
除草	肩掛け式	m2	5,000	91.18	455,900			単-1号	
安全施設設置工		式	1		219,692				
防護柵看板設置撤去		箇所	1	73,000	73,000			単-2号	
防護ロープ設置撤去		m	194	438	84,972			単-3号	
出張所構内フェンス設置撤去		箇所	1	61,720	61,720			単-4号	
除雪工		式	1		58,300				
バックホ		時間	5	11,660	58,300			単-5号	
コンクリート舗装工 (管理用道路)		式	1		1,267,999				
路盤工	C-40 t=150mm	m2	158	1,073	169,534			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装		18-8-40H t=150mm	m2	158	6,330	1,000,140			単-7号
型枠			m2	16	5,127	82,032			単-8号
目地板		瀝青質目地板 t=10mm	m2	3	5,431	16,293			単-9号
軽量盛土工			式	1		31,416,611			
作業土工			式	1		3,403,146			
床掘り		土砂	m3	1,500	250.6	375,900			単-10号
埋戻し			m3	230	2,059	473,570			単-11号
基面整正			m2	29	499.2	14,476			単-12号
積込(ルース)		土砂	m3	1,200	246.2	295,440			単-13号
土砂等運搬 (現場～仮置場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,240	1,683	2,086,920			単-14号
整地			m3	1,200	130.7	156,840			単-15号
軽量盛土工			式	1		26,486,612			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽量盛土		密度20KN/m3 型内発泡 難燃性	m3	420	36,000	15,120,000			単-16号
軽量盛土		密度24KN/m3 押出发泡 難燃性	m3	122	42,370	5,169,140			単-17号
コンクリート床版		18-8-40BB W/C≦60% t =150mm	m2	648	7,923	5,134,104			単-18号
現場打ち基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≦60% t =200mm	m	72	4,709	339,048			単-19号
透水シート設置		長繊維不織布 t=2.0mm	m2	480	929.1	445,968			単-20号
排水管		高密度ポリエチレン管 シンク φ 100	m	288	966.5	278,352			単-21号
コンクリート舗装工			式	1		1,079,464			
路盤工		C-40 t=150mm	m2	121	1,073	129,833			単-22号
コンクリート舗装		18-8-40H t=150mm	m2	121	6,330	765,930			単-23号
型枠			m2	21	5,127	107,667			単-24号
目地板		瀝青質目地板 t=10mm	m2	14	5,431	76,034			単-25号
旧路盤材撤去			式	1		13,910			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路盤材撤去		m3	3	1,236	3,708			単-26号	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	3,270	9,810			単-27号	
整地		m3	3	130.7	392			単-28号	
構造物取壊し工		式	1		263,597				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	24	8,910	213,840			単-29号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm	m	35	1,309	45,815			単-30号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	18	219	3,942			単-31号	
運搬処理工		式	1		169,882				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	4,840	116,160			単-32号	
殻運搬	コンクリート舗装版(無筋)	m3	3	7,724	23,172			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	26	1,175	30,550			単-34号	
光ケーブル配管工		式	1		692,563				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		48,383				
床掘り		m3	6	2,231	13,386			単-35号	
埋戻し		m3	1	4,058	4,058			単-36号	
埋戻し	保護砂	m3	1	9,539	9,539			単-37号	
積込(ルース)		m3	6	1,801	10,806			単-38号	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	1,635	9,810			単-39号	
整地		m3	6	130.7	784			単-40号	
アスファルト舗装工		式	1		453,190				
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=90mm	m2	2	941.6	1,883			単-41号	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	3	1,129	3,387			単-42号	
上層路盤(歩道部)	M-40 t=40mm	m2	43	877.2	37,719			単-43号	
上層路盤(歩道部)	M-40 t=150mm	m2	3	1,472	4,416			単-44号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		①再生アスファルト安定処理 (25) t=80mm	m2	37	4,103	151,811			単-45号
上層路盤(車道・路肩部)		①再生アスファルト安定処理 (25) t=80mm	m2	10	2,867	28,670			単-46号
基層(車道・路肩部)		②再生粗粒度アスファルト混 合物(20) t=40m	m2	37	2,723	100,751			単-47号
基層(車道・路肩部)		②再生粗粒度アスファルト混 合物(20) t=40m	m2	10	374.2	3,742			単-48号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスファルト混合物 新20FH 再生材入 t=4 0m	m2	37	2,783	102,971			単-49号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスファルト混合物 新20FH 再生材入 t=4 0m	m2	10	1,784	17,840			単-50号
区画線工			式	1		476			
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 (黄)	m	2	173.8	347			単-51号
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1	129.2	129			単-52号
構造物取壊し工			式	1		139,280			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm< t ≤30cm	m	78	1,534	119,652			単-53号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t≤15cm	m2	24	219	5,256			単-54号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm＜t ≤40cm	m2	23	607. 3	13, 967			単-55号	
既設配管撤去	FEP φ 50	m	6	67. 6	405			単-56号	
運搬処理工		式	1		51, 234				
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 t≤15cm	m3	1	7, 724	7, 724			単-57号	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 15cm＜t	m3	5	5, 177	25, 885			単-58号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	5	3, 525	17, 625			単-59号	
直接工事費		式	1		34, 111, 065				
共通仮設費		式	1		3, 503, 964				
共通仮設費		式	1		430, 964				
技術管理費		式	1		15, 964				
工事台帳作成費		式	1		15, 964			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		415, 000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 尾口管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,073,000				
純工事費		式	1		37,615,029				
現場管理費		式	1		14,940,000				
工事原価		式	1		52,555,029				
一般管理費等		式	1		9,734,971				
工事価格		式	1		62,290,000				
消費税相当額		式	1		6,229,000				
工事費計		式	1		68,519,000				

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	式	1		15,964			WYB00008 単一 74号
合 計					15,964			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	91. 18	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	91. 18	91. 18	CB432110		
計						91. 18			
単価						91. 18	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	防護柵看板設置撤去		単位	箇所	数量	1	単価	73, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵看板設置			箇所	1	36, 500	36, 500	WYB00001 単一 60号	
防護柵看板撤去			箇所	1	36, 500	36, 500	WYB00005 単一 61号	
計						73, 000		
単価						73, 000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	防護ロープ設置撤去		単位	m	数量	1	単価	438	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護ロープ設置			m	1	219	219	WYB00003 単一 62号		
防護ロープ撤去			m	1	219	219	WYB00007 単一 63号		
計						438			
単価						438	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	出張所構内フェンス設置撤去		単位	箇所	数量	1	単価	61,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出張所構内フェンス設置			箇所	1	30,860	30,860	WYB00004 単一 64号	
出張所構内フェンス撤去			箇所	1	30,860	30,860	WYB00009 単一 65号	
計						61,720		
単価						61,720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	バックホウ		単位	時間	数量	1	単価 11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	11,660	11,660	単一 66号
計						11,660	
単価						11,660	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	路盤工	C-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,073	1,073	CB410040
計						1,073	
単価						1,073	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	コンクリート舗装	18-8-40H t=150mm	単位	m2	数量	100	単価	6,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	34,870	523,050	CB240010	
溶接金網設置(護岸用)		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	100	1,099	109,900	WYB00015 単一 67号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		50		
計						633,000		
単価						6,330	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	型枠		単位	m2	数量	16	単価	5, 127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	16	5, 127	82, 032	CB240210	
計						82, 032		
単価						5, 127	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	目地板	瀝青質目地板 t =10mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	1	5, 431	5, 431	CB224710	
計						5, 431		
単価						5, 431	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1, 500	単価	250. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1, 500	250. 6	375, 900	CB210030		
計						375, 900			
単価						250. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し		単位	m3	数量	230	単価	2, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	230	2, 059	473, 570	CB210410	
計						473, 570		
単価						2, 059	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	29	単価	499. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	29	499. 2	14, 476. 8	CB210080	
計						14, 476. 8		
単価						499. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1, 200	単価	246. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 200	246. 2	295, 440	CB210020	
計						295, 440		
単価						246. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,240	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1,240	1,683	2,086,920	CB210110	
計						2,086,920		
単価						1,683	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	整地		単位	m3	数量	1,200	単価	130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,200	130.7	156,840	CB210610	
計						156,840		
単価						130.7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	軽量盛土	密度20KN/m3 型内発泡 難燃性	単位	m3	数量	792	単価	36,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材	m 3	792	4,579	3,626,568	CB225110	
発泡スチロール（材料費）			m 3	824	28,900	23,813,600	CB225111	
緊結金具（材料費）			個	1,894	565	1,070,110	CB225112	
計						28,510,278		
単価						36,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	軽量盛土	密度24KN/m3 押出発泡 難燃性	単位	m3	数量	122	単価	42,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材	m 3	122	4,579	558,638	CB225110	
発泡スチロール（材料費）			m 3	127	35,000	4,445,000	CB225111	
緊結金具（材料費）			個	292	565	164,980	CB225112	
計						5,168,618		
単価						42,370	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート床版	18-8-40BB W/C≦60% t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	7,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		各種 一般養生 50m以上100m未満 15cm G3551 線径6.0×網目150×150mm	m 3	0.15	52,820	7,923	CB225120	
計						7,923		
単価						7,923	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	現場打ち基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=200mm	単位	m	数量	10	単価	4,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	6	1,717	10,302	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.83	39,900	33,117	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.4	9,170	3,668	CB240210	
計						47,087		
単価						4,709	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	透水シート設置	長繊維不織布 t=2. 0mm	単位	m2	数量	1	単価	929. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1	929. 1	929. 1	CB226130		
計						929. 1			
単価						929. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	排水管	高密度ポリエチレン管 シングル φ100	単位	m	数量	1	単価	966. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	966. 5	966. 5	CB222770	
計						966. 5		
単価						966. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	路盤工	C-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,073	1,073	CB410040	
計						1,073		
単価						1,073	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート舗装	18-8-40H t=150mm	単位	m2	数量	100	単価	6,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	34,870	523,050	CB240010	
溶接金網設置(護岸用)		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	100	1,099	109,900	WYB00013 単一 67号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		50		
計						633,000		
単価						6,330	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	型枠		単位	m2	数量	21	単価	5,127	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	21	5,127	107,667	CB240210		
計						107,667			
単価						5,127	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	目地板	瀝青質目地板 t =10mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	1	5, 431	5, 431	CB224710	
計						5, 431		
単価						5, 431	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	路盤材撤去		単位	m3	数量	1	単価	1, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 236	1, 236	CB210100	
計						1, 236		
単価						1, 236	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	3	単価	3, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	3	3, 270	9, 810	CB210110	
計						9, 810		
単価						3, 270	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	整地		単位	m3	数量	3	単価	130. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	3	130. 7	392. 1	CB210610	
計						392. 1		
単価						130. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,910	8,910	WB824010 単一 68号	
計						8,910		
単価						8,910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	35	単価 1,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	35	1,309	45,815	CB430510
計						45,815	
単価						1,309	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	219	219	CB430310
計						219	
単価						219	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	24	単価	4, 840	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	24	4, 840	116, 160	CB227010		
計						116, 160			
単価						4, 840	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻運搬	コンクリート舗装版(無筋)	単位	m3	数量	3	単価	7, 724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	3	7, 724	23, 172	CB227010	
計						23, 172		
単価						7, 724	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	500	1,175	WB020052 単一 69号
計						1,175	
単価						1,175	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	床掘り		単位	m3	数量	6	単価 2,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	6	2,231	13,386	CB210030
計						13,386	
単価						2,231	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	4, 058	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 058	4, 058	CB210410		
計						4, 058			
単価						4, 058	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	埋戻し	保護砂	単位	m3	数量	1	単価	9, 539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 058	4, 058	CB210410	
敷砂, 保護砂 (材料費)			m 3	1. 26	4, 350	5, 481	CB322721	
計						9, 539		
単価						9, 539	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	積込 (ルーズ)		単位	m3	数量	6	単価	1,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m 3	6	1,801	10,806	CB210020	
計						10,806		
単価						1,801	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	6	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m 3	6	1,635	9,810	CB210110	
計						9,810		
単価						1,635	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	整地		単位	m3	数量	6	単価	130. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	6	130. 7	784. 2	CB210610	
計						784. 2		
単価						130. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=90mm	単位	m2	数量	1	単価	941. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		90mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	941. 6	941. 6	CB410031	
計						941. 6		
単価						941. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,129	1,129	CB410031	
計						1,129		
単価						1,129	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	上層路盤(歩道部)	M-40 t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	877.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		40mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	877.2	877.2	CB410041	
計						877.2		
単価						877.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	上層路盤(歩道部)	M-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,472	
	上層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	1,472	1,472	CB410041	
	計					1,472		
	単価					1,472	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=80mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	4,103	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,103	4,103	CB410040	
	計					4,103		
	単価					4,103	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=80mm	単位	m2	数量	1	単価 2,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,867	2,867	CB410040
計						2,867	
単価						2,867	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=40m	単位	m2	数量	1	単価 2,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,723	2,723	CB410240
計						2,723	
単価						2,723	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=40m	単位	m2	数量	1	単価 374.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	374.2	374.2	CB410240
計						374.2	
単価						374.2	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物 新20FH 再生材入 t=40m	単位	m2	数量	1	単価 2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,783	2,783	CB410260
計						2,783	
単価						2,783	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物 新20FH 再生材入 t=40m	単位	m2	数量	1	単価 1,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,784	1,784	CB410260
計						1,784	
単価						1,784	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 (黄)	単位	m	数量	1	単価 173.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	173.8	173.8	WB821210 単一 70号
計						173.8	
単価						173.8	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	129. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	129. 2	129. 2	WB821210 単一 71号		
計						129. 2			
単価						129. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm＜t≦30cm	単位	m	数量	78	単価	1, 534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	78	1, 534	119, 652	CB430510	
計						119, 652		
単価						1, 534	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	219	219	CB430310
計						219	
単価						219	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一55号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm< t≦40cm	単位	m2	数量	1	単価 607.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	607.3	607.3	CB430310
計						607.3	
単価						607.3	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	既設配管撤去	FEP φ 50	単位	m	数量	1	単価	67. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 50mm 1条	m	1	67. 6	67. 6	WE110500 単－ 72号		
計						67. 6			
単価						67. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻運搬	アスファルト殻 t≦15cm	単位	m3	数量	1	単価	7,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,724	7,724	CB227010	
計						7,724		
単価						7,724	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	殻運搬	アスファルト殻 15cm< t	単位	m3	数量	5	単価	5,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	5	5,177	25,885	CB227010	
計						25,885		
単価						5,177	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 73号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	